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Başkan’ın Mesajı

Sendikamızın 28. Genel Kurul döneminde

görev yapacak Yüksek Danışma

Kurulumuzun ilk toplantısını geçtiğimiz

hafta Yapı Merkezi’nin kıymetli ev

sahipliğinde gerçekleştirdik.

Başkanlığa seçilen ve bu görevi kabul eden

sektör duayenlerimizden Emre Aykar’a

teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Yüksek Danışma Kurulu, üyelerimiz arasındaki iş birliğini

güçlendirmek ve sürekli kılmak amacıyla gerekli politikaların

oluşturulmasına katkı sunacak. Öte yandan Sendika

çalışmalarının amacına uygunluğu ve sonuca ulaşmadaki

etkinliği bakımından gerekli tavsiyelerde ve Sendika

faaliyetlerinin başarıya ulaşması üyelerin genel yararlarının

korunması hususunda yol gösterici faaliyetlerde bulanacak.

Sektörel ve çalışma hayatına ilişkin temel konularda Sendikanın

görüş ve önerilerinin belirlenmesine yardımcı olmak da yüksek

danışma kurulu üyelerimizin faaliyetleri arasında yer alacak.

Sektör temsilcilerimiz, sivil toplum kuruluşu başkanları ve

akademisyenlerden oluşan Yüksek Danışma Kurulumuza

çalışma dönemlerinde başarılar diliyorum.

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı
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Toplantılar

YÜKSEK DANIŞMA KURULU TOPLANTIMIZ GERÇEKLEŞTİ

28. Genel Kurul döneminde görev yapacak Yüksek Danışma

Kurulumuzun ilk toplantısı 15 Ekim 2024 tarihinde Yapı

Merkezi ev sahipliğinde İstanbul’da gerçekleşti.

Toplantıda yapılan seçimler neticesinde, 

→ Başkanlığa Emre AYKAR, 

→ Başkan Vekilliklerine Sayın Akif ÖZKALDI ve

→ Ayhan YAVRUCU seçildi. 
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Sektör temsilcilerimiz, sivil toplum kuruluşu başkanları ve 

akademisyenlerden oluşan kurul üyelerimizin isimleri ise şöyle:

EMRE AYKAR
Yüksek Danışma Kurulu Başkanı

AYHAN YAVRUCU
Yüksek Danışma Kurulu Başkan Vekili

AKİF ÖZKALDI
Yüksek Danışma Kurulu Başkan Vekili

YÜKSEK DANIŞMA KURULU ÜYELERİ

ALİ CEYLAN HIDIR TAKAR

AYNUR ULUĞTEKİN İLHAN ADİLOĞLU

CAHİT KARAKULLUKÇU MERDAN HÜRMEYDAN

CELAL KOLOĞLU MUSTAFA BOZKURT

CEM ÇELİKER MUSTAFA GÜNGÖR 

DEHA EMRAL MUSTAFA TURAN

DENİZ KIZILIRMAK PROF. DR. MUSTAFA HULUSİ ÖZKUL

DR. BURCU AYDIN PROF. DR. NEVZAT SAYGILIOĞLU

DR. BÜLENT CERİT PROF. DR. ZİYA AKINCI

DR. EYÜP VURAL AYDIN SANİ ŞENER

EMRE AYKAR SEYİT ARDIÇ

ERHAN BOYSANOĞLU YAŞAR GİREGİZ

GÖNÜL TALU YUSUF TANIK

ZEYNEL CEYLAN
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Kira Ödemeleri Vergi Cezaları

İş Yeri Ve Konut Kirası Ödemelerinin Banka ve PTT Üzerinden 

Yapılmasına İlişkin Tebliğ Resmi Gazete'de Yayımlandı

Mükelleflere ve mükellef olmayanlara, muameleleri ile

ilgili tahsilat ve ödemelerini banka, benzeri finans kurumları

veya posta idarelerince düzenlenen belgelerle tevsik etmeleri

zorunluluğunu getirme ve bu zorunluluğun kapsamını ve

uygulamaya ilişkin usul ve esaslarını belirleme yetkisi verildi.

Bundan böyle konutlarda ve iş yerlerinde, konutunu ve iş

yerini kiraya verenler ve bunları kiralayanların, kiraya

ilişkin tahsilat ve ödemelerini bankalar veya Posta ve Telgraf

Teşkilatı Anonim Şirketi tarafından düzenlenen belgelerle

tevsik etmeleri gerekecektir. Haftalık, günlük veya benzeri

şekilde kısa süreli konut kiralamalarına ilişkin yapılan tahsilat ve

ödemeler de tevsik kapsamında olacaktır.

Bu zorunluluklara uymayanlara özel usulsüzlük cezası

kesilecektir.

Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 20.000

Türk lirasından, ikinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile

kazancı basit usulde tespit edilenler hakkında 10.000 Türk

lirasından, yukarıda yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında

5.000 Türk lirasından ceza uygulanacaktır.

Örnek uygulamalara bağlantıdan erişebilirsiniz.

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/10/20241017-5.htm
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Kayıt Dışı ile Mücadele

Vergi Güvenliğine Yönelik Düzenlemeler 

Resmi Gazete’de Yayımlandı

Vergi güvenliğinin sağlanması, mükelleflerin vergi kanunlarına

uyumlarının artırılması, kayıt dışılıkla mücadele edilmesi ve vergi

adaletinin güçlendirilmesi amacıyla vergi kanunlarında bir takım

düzenlemeler yapılarak 19 Ekim 2024 tarihinde Resmi Gazete’de

yayımlandı. Buna göre:

Maliye Bakanlığı Elektronik ticarette vergi güvenliğini sağlamak

amacıyla gerçek ya da tüzel kişi elektronik ticaret hizmet

sağlayıcılara, başkalarına ait iktisadi ve ticari faaliyetlerin

yapılmasına ortam sağlayan gerçek ve tüzel kişi aracı hizmet

sağlayıcılara ilgi ve bildirimlerin elektronik ortamda muhafaza ve

ibraz edilmesi yükümlülüğü getirmeye ve uygulamaya ilişkin

diğer usul ve esasları belirlemeye yetkili olacaktır.

Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak

üzere, verilmesi ve alınması icab eden evraklar düzenlenen bu

belgelerde gerçek meblağdan farklı meblağlara yer verilmesi, ve;

bu belgeleri düzenlemek ve almak zorunda olanların her birine,

her bir belge için bir takvim yılı içinde ilk tespitte 10.000 Türk

lirasından, sonraki tespitlerde Kanuna bağlı 2 sayılı cetvelde yer

alan tutarlardan aşağı olmamak üzere bu belgelere yazılması

gereken meblağın veya meblağ farkının %10’u nispetinde özel

usulsüzlük cezası kesilecektir.
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Kayıt Dışı İle Mücadele

Vergi Güvenliğine Yönelik Düzenlemeler 

Resmi Gazete’de Yayımlandı

→ Vergi incelemesine başlanılmasından veya takdir

komisyonuna sevk edilmesinden sonra verilenler hariç olmak

üzere, kanuni süresi geçtikten sonra verilen vergi

beyannameleri için kesilecek ceza yüzde elli oranında

uygulanacaktır.

→ Vergi kanunlarına göre mükellefiyet tesis ettirilmesi gerektiği

halde bu zorunluluğa uyulmaksızın vergi dairesinin ıttılaı

dışında ticari, zirai veya mesleki faaliyette bulunmak suretiyle

vergi ziyaına sebebiyet verilmesi durumunda, birinci, ikinci ve

üçüncü fıkralara göre kesilecek vergi ziyaı cezası yüzde elli

artırılarak uygulanacaktır. Aynı vergi türü ve dönemine ilişkin

daha sonra yapılacak tarhiyatlar nedeniyle kesilecek

vergi ziyaı cezalarına da aynı artırım hükmü tatbik edilecektir.

→ Kayıt dışı faaliyetleri sonucu gelir elde eden ve bu faaliyetleri

ile gelirlerini vergi dairesinin bilgisi dışında tutmak suretiyle

vergi ziyaına sebebiyet veren mükellefler için

vergi ziyaı cezaları 7524 sayılı Kanunun yayımı tarihi

olan 2/8/2024 tarihinden itibaren yüzde elli artırımlı

uygulanacaktır. Tebliğin tam metnine bağlantıdan erişim

sağlayabilirsiniz.

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/10/20241019-9.htm
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Uluslararası İşgücü Kanunu Uygulama Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik ile yeni düzenlemeler getirildi

→ Uluslararası İşgücü Kanunu Uygulama Yönetmeliğinin, çalışma

izninden muaf tutulacak yabancılara ilişkin 48 inci maddesi

uyarınca ekonomik, sosyo-kültürel ve teknolojik alanlar ile

eğitim konularında Türkiye'ye önemli hizmet ve katkı

sağlayabilecekleri ilgili kamu kurum ve kuruluşlarınca bildirilen

yabancılar 3 yıla kadar çalışma izni muafiyeti kapsamında

bulunacaklardır.

→Muafiyet kapsamındaki profesyonel yabancı sporcu, antrenör

ve teknik ekip açısından spor meşruhatlı vize bulunması şartı

kaldırıldı.

→ Yurt içinden yapılacak çalışma izni muafiyeti başvurularının,

yabancının Türkiye'de yasal olarak bulunduğu süreler

içerisinde yapılabileceği, böylece Türkiye'ye giriş tarihinden

itibaren en geç 30 gün olarak öngörülen başvuru süre sınırının

ortadan kalkmıştır.

→ İnsani ikamet izni ve geçici koruma kapsamındaki yabancıların

çalışma izni muafiyet başvurusu, çalışma izni muafiyetine

ilişkin sürelerden istisna tutulacaklardır. Bu kapsamdakiler

belirtilen kapsam ve sürelerde çalışma izni muafiyeti

kapsamında değerlendirilecekler ve sadece çalışma izni

muafiyet bilgi formu düzenleyeceklerdir.



ATAMALAR

BOTAŞ Genel Müdür Yardımcısı Selçuk Advan ve MAPEG 1.

Hukuk Müşaviri Murat Demir görevden alınmıştır.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İş Sağlığı ve Güvenliği

Genel Müdür Yardımcılığına

Erhan TAYLAN

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı

Elektrik Üretim A.Ş. Genel Müdürlüğü Yönetim Kurulu Üyeliğine

Zafer BENLİ

Mithat YÜKSEL

Türkiye Taşkömürü Kurumu Genel Müdürlüğü Yönetim Kurulu

Üyeliğine

Halil YILMAZ

atanmıştır.
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Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından açıklanan verilere göre,

bütçe dengesi eylülde 100,5 milyar TL açık verirken, faiz dışı

denge 48,2 milyar TL fazla verdi. Yılın ilk dokuz ayında bütçe

açığı 1 trilyon 74 milyar TL olarak gerçekleşti. Ayrıca, faiz dışı

bütçe giderleri 6 trilyon 246 milyar TL olarak izlendi.

Bütçe Uygulama Sonuçları 
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2024 yılı Ocak-Eylül dönemi vergi gelirleri tahsilatı geçen yılın

aynı dönemine göre yüzde 72,2 oranında artarak 5 trilyon 134

milyar 59 milyon TL olmuştur. Vergi gelirlerinin %19,8’ini gelir,

%13,1’ni ise kurumlar vergisi oluşturmuştur.

Bütçe Uygulama Sonuçları 
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Konut fiyat endeksinde azalış eğilimi devam etmekte. Nisan

ayında bir önceki yıla göre 51,57 oranında artış gösterdikten

sonra kademeli olarak yıllık artış hızı azalarak 37,37’ye geriledi.

Konut fiyat endeksi geçen yıl Eylül ayında 95,33 oranında artış

göstermişti.

Konut Fiyat Endeksi 
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İstanbul’da ortalama 120m2’lik bir konutun fiyatı 6,2 milyon

TL’ye yükseldi. Konut fiyatlarının en fazla yükseliş gösterdiği iller

Bingöl, Elazığ, Malatya, Tunceli, Van, Bitlis, Hakkari, Muş illerinde

oldu. (%44,7) .

Konut Fiyat Endeksi 
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Türkiye genelinde konut satışları artış eğilimini devam

ettirmekte. TÜİK verilerine göre; Türkiye genelinde konut

satışları yıllık yüzde 37,3 oranında artmış durumda. İpotekli

satışlarda da yüzde 87,4’lük bir artış söz konusu.

Konut Satış İstatistikleri
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Konut faiz oranlarındaki kısmi gerileme ise ipotekli konut

satılarına yansımış durumda Eylül’de aylık bazda ipotekli

satışlarda yüzde 17 artış olurken yıllık bazda yüzde 87,4 artış

izlendi.

Konut Satış İstatistikleri
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Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 17 Ekim 2024 tarihinde

gerçekleştirdiği son PPK toplantısında da piyasa beklentilerine

paralel olarak faiz oranlarında değişikliğe gitmeyerek yüzde 50

oranında sabit bıraktı.

Faiz Kararı 
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Haftalık Kur Hareketleri

Merkez Bankası Efektif Satış Dolar Kuru

Merkez Bankası Efektif Satış Euro Kuru
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Haftalık Kur Hareketleri

Avrupa Merkez Bankası bu yıl ilk kez aralıksız ikinci faiz indirimi

yaptı. Karardan çıkan sinyaller gevşeme döngüsünün devam

edeceği beklentilerini de canlandırdı.

Euro/Dolar ise 1,08 seviyesine gerileyerek geçen haftanın

tersine bu hafta dolar lehine dönüş yaptı. Dolar endeksi ise

yeniden 103,7 seviyesine yükseldi. Yurt içinde dolar/TL ise

Merkez Bankasının politika faizini değiştirmeyerek sabit

bırakma kararının ardından aşağı yönlü hareket etti. Cuma

günü ise endeksin artması ile yönünü yeniden yukarı çevirdi.

Bu yıl başında dolar 29,82 TL idi. Bir yıl önce piyasada 18 Ekim

2023 tarihinde ise dolar 27,96 TL’den satış görmekte idi.
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Altında Haftalık Görünüm
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Altın fiyatları, Orta Doğu'daki çatışmaların tırmanmasının

ardından yeniden güvenli liman olarak işlem gördü.

Bu nedenle altın bu hafta yeni fiyat seviyelerine ulaştı. 5

Kasım’daki ABD seçimlerindeki olası senaryolar da altına talep

oluşturuyor. Faiz indirimlerine ilişkin beklentiler de altına olan

talebi destekleyen unsurlar arasında yer alıyor. Geçtiğimiz hafta

altının ONS’u 2.616 dolar seviyesinde idi. Bu hafta 2.714 dolara

yükseldi.

Ons altın ve Dolar/TL ile yapılan hesaplamaya göre gram altın

ise rekor kırarak 2.992 TL seviyesinde. Gram Altın 10 gün

öncesine göre yatırımcısına nominal bazda %2,84 getiri bu yıl

başına göre %53 kazanç sağladı.
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Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam

tutarında bir önceki haftaya 11 Ekim ile biten haftada 14,7

milyar TL değerinde ARTMA oldu. Bu hafta konut ve diğer

kredi türleri ARTTI, taşıt kredilerine talep AZALDI. Döviz

mevduatı pariteden arındırılmış olarak gerçek kişilerde 45

milyon $ arttı. Tüzellerde 2,81 milyar $ azaldı. Mevduat

bankalarında beş yıldan uzun vadeli konut kredilerinin tutarı

aynı tarihte 350,4 milyar TL oldu.

Toplam kredilerin %24’ünü konut kredileri oluşturdu. 2024

yılının Ocak-Ağustos aylarında Bireysel Takip Borçlularından

Borcu Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında

899 bin 048 kişi olarak bir önceki yıla göre %65 ARTTI. Tüketici

kredilerinde 736 bin 513 kişi ile bir önceki yıla göre %38 ARTIŞ

gerçekleşti.

Konut

24%

Taşıt

4%

Diğer

72%
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Para-Banka İstatistikleri
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Merkez Bankası tarafından açıklanan verilere göre yurt içi

yerleşiklerin toplam menkul değerleri 11 Ekim ile biten haftada

bir önceki haftaya göre 217 milyar TL ARTTI.

Strateji ve Bütçe Başkanlığının yayımladığı haftalık ekonomik

gelişmeler raporuna göre 11 Ekim ile sona eren haftada

bankacılık sektöründe bireysel kredi kartlarında toplam bakiye

1.635,8 milyar TL’ye ulaştı. Aynı haftada bankacılık sektöründe

takibe giren bireysel kredi kartlarında alacakların oranı %2,7

olarak gerçekleşti. Ticari kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı

aynı haftada %55,8’e GERİLEDİ. Tüketici kredilerine ise bir

önceki haftaya göre %67,4’e GERİLEDİ. Konut kredileri %55,8

oldu.
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Enerji Piyasası

24

Haftalık enerji haberlerinden öne çıkanlar:

OPEC'in aylık raporuna göre 2024'te günlük petrol tüketimi

yaklaşık yüzde 2 artışla günlük 1,9 milyon varil olacak. Bu,

önceki tahminin 106 bin varil altında. Raporda revizyonun büyük

ölçüde bazı bölgeler için "biraz daha düşük beklentilerle birlikte

alınan gerçek verilerden kaynaklandığı" belirtildi.

İsrail'in İran’ın enerji altyapısını hedef alınabileceği ihtimalini açık

tutması sonrası Salı günü yüzde 4'ten fazla düşüş yaşayan

petrol, tekrar yükselişe geçti. Ancak petrol fiyatları geçtiğimiz

haftaya göre düşük seyrediyor. 7 Ekim’de 80 dolar baremini

aşmıştı. Cuma yeniden 72 dolara geriledi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Daron Acemoğlu'na Ekonomi Nobeli

2024 Nobel Ekonomi Ödülü'nün sahibi Daron Acemoğlu,

Simon Johnson ve James A. Robinson oldu. Daron Acemoğlu,

Simon Johnson ve James A. Robinson, kurumların nasıl

oluştuğu ve refahı nasıl etkilediği konusundaki araştırmaları

nedeniyle Nobel Ekonomi Ödülü’ne layık görüldü.

1967 yılında İstanbul’da doğan Daron Acemoğlu 1986’da

Galatasaray Lisesi’nden mezun oldu. Lisans derecesini

İngiltere’nin York Üniversitesi’nde Matematiksel Ekonomi ve

Ekonometri Bölümü’nde; yüksek lisans ve doktora derecelerini

Londra Ekonomi Okulu’ndan aldı. 1993’ten itibaren akademik

kariyerine ABD’de Massachusetts Teknoloji Enstitüsü’nde (MIT)

devam etmektedir.

26
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Bütçe Görüşme Takvimi Belli Oldu

Meclis'in 2025 yılı bütçesine ilişkin görüşme takvimi belli oldu.

Programa göre, bütçe görüşmelerine Cumhurbaşkanı

Yardımcısı Cevdet Yılmaz'ın 2025 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe

Kanunu Teklifi ve 2023 Yılı Merkezi Yönetim Kesin Hesap

Kanunu Teklifi'ne ilişkin 22 Ekim'de yapacağı sunumla

başlanacak.

Bütçe sunumunun ardından üyelerin hazırlıkları için komisyon

çalışmalarına bir hafta ara verilecek.

Plan ve Bütçe Komisyonunda 30 Ekim Çarşamba günü

bütçenin geneli üzerindeki görüşmeler yapılacak, bakanlık ve

kurumların 2025 yılı bütçe görüşmeleri 29 Kasım Cuma günü

tamamlanacak.

Komisyondaki görüşmelerin tamamlanmasının ardından 2025

yılı bütçesinin, aralık başında TBMM Genel Kurulu'na gelmesi

bekleniyor.

27
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Sektörümüzle ilgili kamu idarelerinin 2025 yılı bütçelerinin

görüşme takvimi şöyle:

28

6 Kasım Çarşamba Tarım ve Orman Bakanlığı

8 Kasım Cuma Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığı

18 Kasım Pazartesi Enerji ve Tabii Kaynaklar 

Bakanlığı

26 Kasım Salı Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Mali disiplinden taviz yok

Cumhurbaşkanı Erdoğan, mali disiplinden taviz

vermeyeceklerini belirterek enflasyonun yavaş yavaş

dizginlendiğini açıkladı. Erdoğan, 'Yıllık enflasyon son 4 ayda

yüzde 26,1 puan geriledi. Henüz yeterli seviyede değil, daha da

gerileyecek. Biraz daha sabredip göreceğiz' dedi.

Yılmaz: 2025'te bütçe açığının milli gelire oranını yüzde 3,1

olarak öngörüyoruz

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, 2025 bütçe teklifi

bilgilendirme toplantısında konuştu. 2025 Yılı Merkezi Yönetim

Bütçesi'ne ilişkin açıklamada, bütçe giderleri 14 trilyon 731 milyar

lira, bütçe gelirleri ise 12 trilyon 800 milyar lira olarak öngörüldü.

Gelirde en yüksek payı KDV alırken, giderde cari transferler ilk

sırada geldi. Yılmaz 2025 yılında bütçe açığının milli gelire

oranını yüzde 3,1 olarak öngördüklerini açıkladı.

Türkiye 3. köprü ray geçişinde Dünya Bankası ile anlaşmaya

yakın

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Bloomberg’e

yaptığı açıklamada Türkiye’nin Kalkınma Yolu projesinin Avrupa

bağlantısı olan Yavuz Sultan Selim’in üzerinden geçecek raylı

sistemin finansmanı için Dünya Bankası ile anlaşmaya yakın

olduğunu söyledi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TCMB'nin swap hariç net rezervlerinde toparlanma sürüyor

TCMB'nin brüt rezervleri 11 Ekim haftasında 157,4 milyar dolar

seviyesine yükseldi. Bir önceki hafta brüt rezervler 156,3 milyar

dolar olarak gerçekleşmişti. 11 Ekim haftasında net rezervler ise

56,1 milyar dolardan 58,3 milyar dolara yükseldi. Swap hariç net

rezervler de aynı haftada 37,2 milyar dolar seviyesine çıktı.

KKM'de düşüş ivmesinde yatay seyir

Kur korumalı mevduatlar 11 Ekim haftasında 20 milyar TL

düşüşle önceki haftalara yakın bir düşüş seyri gösterdi.

Borsa kaybettirdi; altın rekorlarla kazandırdı

Yatırım araçlarının bu haftaki performansları belli oldu. Gram

altın bu hafta yatırımcılara yüzde 2,29 kazandırırken, Euro yüzde

0,77; ABD Doları ise yüzde 0,10 değer kaybetti. Uzun süredir

yatırımcıları güldürmeyen Borsa İstanbul ise yüzde 0,93 düşüş

gösterdi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

AMB'den aralıksız ikinci faiz indirimi

Avrupa Merkez Bankası (AMB) piyasa beklentileri doğrultusunda

Eylül ayının ardından Ekim ayında da faiz indirimi kararı aldı.

Banka enflasyondaki hızlı gerilemenin bölgenin hız kesen

ekonomisine destek sağlamasına olanak vermesi üzerine, bu yıl

faiz oranlarını üçüncü kez düşürmüş oldu.

Euro Bölgesi'nde yıllık enflasyon beklentilerin altında arttı

Euro Bölgesi'nde tüketici fiyat endeksi (TÜFE), Eylül ayında yıllık

bazda yüzde 1,7 artarak beklentilerin altında gerçekleşti.

ABD tarihinin üçüncü en büyük bütçe açığı

ABD federal hükümetinin bütçe açığı, 2024 mali yılında geçen

yıla kıyasla yüzde 8 artarak 1,8 trilyon dolara yükseldi. Bu, ülke

tarihinin en büyük üçüncü bütçe açığı oldu.

Çin ekonomisinde büyüme yüzde 5 hedefinin altında kaldı

Çin ekonomisi Temmuz-Eylül çeyreğinde yüzde 4,6 ile

beklentilerin üzerinde büyüdü, ancak ülkenin yüzde 5’lik

büyüme hedefinin altında kaldı.

Japonya'da enflasyon Nisan ayından bu yana ilk kez yavaşladı

Japonya'nın temel enflasyon göstergesi, bu ayın sonlarında

yapılacak merkez bankası toplantısı öncesinde, beş ay içinde ilk

kez Eylül ayında yavaşladı.
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Dünya

IMF Başkanı Georgieva’dan karamsar büyüme tahmini

Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva,

küresel ekonomide orta vadeli büyümenin "sönük" olacağının

tahmin edildiğini bildirdi.

IMF'den küresel finansal istikrar uyarısı

Uluslararası Para Fonu (IMF) enflasyon şokları ve artan jeopolitik

gerginlikler nedeniyle küresel ekonomik belirsizliğin arttığını

belirterek, yüksek belirsizliğin makrofinansal istikrarı derinden

etkileyebileceği uyarısında bulundu.

IMF’den Ukrayna’ya 1,1 milyar dolarlık ödemeye onay

Uluslararası Para Fonu (IMF), Ukrayna'ya 48 aylık kredi

programının beşinci incelemesini tamamladı ve 1,1 milyar

dolarlık ödemenin yapılmasına onay verdi.
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→ Hamas lideri Yahya Sinvar, Gazze'nin güneyindeki bir

çatışmada öldürüldü.

→ ABD Başkanı Joe Biden, Hamas lideri Yahya Sinvar’ın

öldürülmesine ilişkin olarak, "Bu savaşın sona erme ve

esirlerin evine dönme zamanı geldi." değerlendirmesinde

bulundu ve ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken’ın İsrail’e

gideceğini açıkladı.

→ İran Cumhurbaşkanı Mesud Pezeşkiyan, Hamas lideri Yahya

Sinvar’ın ölümünün İsrail işgaline karşı direnişte aksamaya

neden olmayacağını söyledi.
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→ Hizbullah'a ait olduğu iddia edilen bir İHA, İsrail Başbakanı

Netanyahu'nun evini hedef aldı. İsrail hükümeti, İsrailli basın

organlarına yayın yasağı getirdi.

→ ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Matthew Miller, Gazze'ye

ulaşan insani yardımların iyileştirilmesi için İsrail hükümetine

30 gün süre tanındığını, aksi takdirde İsrail'e bazı askeri

yardımların kesilebileceği uyarısında bulunulduğunu belirtti.

→ Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, BRICS grubuna üye

olmak isteyen her ülkenin gruba katılmaları için davet

edileceğini söyledi. Rus lider, hem İsrail hem de Filistin

liderleriyle temas halinde olduğunu ve iki devletli bir çözümü

desteklediğini ifade etti.

→ ABD'de yapılan güncel anketlere göre Cumhuriyetçi aday

Donald Trump, başkanlık yarışında belirleyici olan 7 kritik

eyalette Demokrat rakibi Kamala Harris'in az farkla önünde

yer alıyor.

→ İtalya, insan hakları örgütlerinin tepkisini çeken anlaşma

uyarınca, Avrupa'ya gelmeye çalışırken Akdeniz'de yakalanan

düzensiz göçmenlerin ilk 16'sını Arnavutluk'ta kurulan

sığınmacı merkezine gönderdi. AB Komisyonu Başkanı Ursula

von der Leyen, “Birliğin İtalya'dan alacak dersleri olduğunu”

söyledi.
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→ Çin, Tayvan Boğazı ile Tayvan Adası'nın kuzey, güney ve doğu

bölgeleri çevresinde kara, hava, deniz ve roket

kuvvetlerinden birliklerin katılımıyla müşterek bir askerî

tatbikata başladı.

→ Kuzey Kore, Güney Kore tarafından gönderilen bir insansız

hava aracının (İHA) fotoğrafını yayınlayarak egemenliğinin bir

kez daha ihlal edilmesi halinde bunun “savaş ilanı”

sayılacağını ve “derhal misilleme saldırısı yapılacağını” ifade

etti.

→ Microsoft’un ardından Google ve Amazon da yapay zeka veri

merkezlerinin muazzam enerji ihtiyacını karşılayabilmek için

bir nükleer santral işletmecisiyle işbirliğine gitti.
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Mardin'de restorasyonu tamamlanan 400 yıllık                      

‘Süryani Çarşısı’ açıldı

Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın desteği ve koordinasyonu ile

Valilik, Kaymakamlık, Diyarbakır Rölöve ve Anıtlar Müdürlüğü ile

bağlı kurumların katkılarıyla hayata geçirilen "Dargeçit Sokak

Sağlıklaştırma Projesi" tamamlandı. Proje kapsamında Mardin'in

Dargeçit ilçesinde restorasyonu tamamlanan 400 yıllık Süryani

Çarşısı'nın açılışı yapıldı.
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«Bir Cumhuriyet Şarkısı» 

Yönetmenliğini Yağız Alp Akaydın'ın yaptığı, 25 Ekim’de vizyona

girecek "Bir Cumhuriyet Şarkısı" filminin galası, Zorlu Performans

Sanatları Merkezi'nde (PSM) gerçekleştirildi.

Sekiz haftada Ankara'da çekilen film, 1930'lu yıllarda Türkiye'nin

girdiği modernleşme sürecini anlatıyor. Filmde Salih Bademci

Ahmet Adnan Saygun’a, Ahmet Rıfat Şungar Münir Hayri

Egeli’ye, Ertan Saban Mustafa Kemal Atatürk’e, Şifanur Gül

Nükhet’e, Melis Sezen Saygun’un eşi Mediha Hanım’a, Birce

Akalay Nimet Vahid’e, Okan Yalabık Osman Zeki Üngör’e,

Mehmet Özgür Süleyman’a hayat veriyor.
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